1

平成 26年６月 27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ウ ェ ブ ク ル ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 渡邊久憲

（コード：８７６７、東証マザーズ）

問合せ先 経営管理ﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ統轄 今森教仁

（ＴＥＬ．０３－６４１５－８０２３）

Tangerine 株式会社との資本・業務提携契約の締結に関するお知らせ

 当社は、平成 26年４月 3日付「Tangerine株式会社との資本・業務提携に向けた基本合意に関

するお知らせ」を開示しておりましたが、このたび、Tangerine 株式会社と資本・業務提携契約

を正式に締結し、出資が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本・業務提携の理由

当社は、ビーコン技術を活用した新規ビジネスを模索するにあたり、Tangerine 社が持つビー

コンネットワーク技術への知見・経験と先進性に可能性を見出し、同社との提携が最適との結論

に至りました。当社が Tangerine 社に資本参加し、ネットビジネス・リアルビジネスで培ったノ

ウハウの提供を通じて、同社のビーコンサービスネットワーク構築に積極的に関与することで、

両社の企業価値の向上に注力してまいります。

２．業務提携の内容

当社は、Tangerine 社が提供する大規模ビーコンネットワークを構築・管理するための ソリュ

ーション、「Tangerine ビーコンマネージメントプラットフォーム」を利用する企業に対し、新商

品の企画・開発、コンテンツ制作、マーケティングノウハウなどを提供いたします。Tangerine

社は、当社の商品企画・開発を支援するとともに、技術的な見地からアドバイスをしてまいりま

す。

３．資本提携の内容

  Tangerine 株式会社との関係をより緊密なものとするため、当社は、同社が実施した第三者割

当増資を引き受け、同社株式を取得いたしました。株式の取得価額や出資比率等については、

Tangerine社の意向により非公表といたしますが、両社間で協議のうえ決定した金額であります。

なお、金額等については適時開示基準の軽微基準の範囲内であります。

 2

４．業務提携の相手先の概要

５．今後の見通し

今後の業績に与える影響については、具体的な影響が明らかになり次第、適時開示いたします。

以上

(1)    名 称
  Tangerine株式会社 （タンジェリン カブシキガイシャ）

 http://tangerine.io

(2)    所 在 地   東京都港区六本木６－８－10 STEP六本木ビル WEST

(3)    代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名   代表取締役 平井清人

(4)    事 業 内 容 ビーコン技術を活用したネットワーク、サービスの構築・運営

(5)    資 本 金  1,000万円（平成 26年５月 31日現在）

(6)    設 立 年 月 日  平成 26年３月４日

(7)    大株主及び持ち株比率

     （平成 26年５月 31日現在）
  ＴＫＯモバイル株式会社 70.00％

(8)  上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき関係はありません。

http://tangerine.io/